

3 Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

OGŁOSZENIA

na wiersz po 16 hal., na każdy następny rząd po 12 hal. ...

NOWINY OZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ulica Wiślna 1 2. Ekspedycja „Nowin”: ulica Wiślna 2.

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości matnia, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Telefon Nr. 340) od godziny 9 rano do 8 wieczorem w biurze ulica Wiślna 2.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 4-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Otwarcie Sejmu.

Przez cały dzień wczoraj odbywały się konferencje i posiedzenia klubów sejmowych. Bardzo ożywione, niemal burzliwe było posiedzenie prawicy narodowej.

szefek hr. Badoen wygłosił swoją mowę, potem za brał głos namiestnik dr Bobrzyński.

Mowa marszałka hr. Stanisława Badoiego.

Wzrost Sejmu! W chwili gdy Sejm rozpoczyna ponownie swoje obrady, z ułobawieniem i zadowoleniem szerokie warstwy ludności, po którym wybrzeża z projektem ustawy nie znajdują się w rękach Panów.

Sprawa reformy wyborczej

Ułobawianie to podzielać nietylko ci, którzy byli zawiści i są gorącymi zwolennikami daleko idącego rozszerzenia prawa wyborczego, ale i ci także, którzy z dobrą wolą i dobrą wiarą przystąpili do pracy nad rozwiązaniem tego trudnego problemu.

Stwierdzić należy bez złudzeń, że różnica co do sposobu załatwienia reformy wyborczej są jeszcze bardzo znaczne i daleko idące: jednak według swego najsumienniejszego przekonania nie są takkie, by przy wszechstronnej dobrej woli, umiarkowaniu i wyrozumiałości senatu nie było różnic osiągnąć się nie dało.

Budżet krajowy. Niesiech i sposób pokrycia. Częściowa bezpłodność ostatniej sesji sejmowej sprawia, że wyczerpanie całego materjału, jaki panowie macie przed sobą, byłoby w przeciągu kilku tygodni niemożliwe nawet gdyby liczyć można na czynne współdziałanie wszystkich stron tej Wysokiej Izby.

Znaczeniem i ważnością górną nad wszystkie inne sesje przedłożenia sprawozdania Wydziału krajowego o budżecie na rok 1912. Pomimo znacznie podwyższonych i przez Wydział krajowy wyżej prelinnowanych dochodów z piwa, opłat szynkarzkich i konfiskacji z c.k. Skarbu państwa za zręczenie się dodatków kraj. do podatku oboch. doch., pomimo, że moglibyśmy przenieść do dochodów roku 1912 dwa miliony nadwyżki kasowej z r. 1910 było rzeczą niemożliwą pokryć normalne wydatki budżetu krajowego w granicach bieżących dochodów i dodatków na rok 1911 uchwalał i Wydział krajowy musiał przyjąć z wnioskiem podwyższenia dodatków z 11 halaryz. Wys. Sejm podobnego wniosku Wydziału krajow. w roku zeszłym nie uwzględnił, a natomiast spowolnił Wydział kraj. do zaciągnięcia pożyczki bie



Legenda o Madzeniu na nowocześniejszej scenie. (Patrz artykuł).

żąc w kwocie 2,860.000 K. na pokrycie niedoboru.

Uchwalała ta Wys. Sejmowa była wyrazem nadziei, że z 1 września 1911 r. wejście w życie usawa o podwyższeniu podatku od wódki i że w takim razie pożyczka bieżąca zaciągnięta nie będzie. Przewidywania te jednak się nie ziściły, a Wydział krajowy zmuszony jest do zaciągnięcia pożyczki pod niezbyt dogodnymi warunkami, a nadto musi to pożyczkę w niedługim czasie spłacić. Wydział krajowy ubolewa jednak nad tą pożyczką przeciwną zdrowie gospodarce finansowej.

Paprawa był nauzczyli!

(Po rusku). Nieszty Wydział krajowy nie mógł jeszcze w tej chwili objąć wnioskami swymi sprawę ponownej poprawy bytu nauzczyli; — przekładę jednak materjał, który da Wysokiemu Sejmowi możność bądź załatwić tę sprawę już dziś

merytorycznie, bądź też dać Wydziałowi krajowemu wskazówki i dyrektywy, w jakim kierunku i w jakich granicach ma wnioski przedłożyć! Jakiekolwiek byłoby uchwały Wysokiego Sejmu w tej ważnej sprawie, sądzę, że muszą one być oparte na równoczesnym obmyśleniu środków pokrycia tego nowego wydatku, który jako stały i z każdym rokiem wzrastający, w żadnym razie pożyczką pokryty być nie powinien.

(Po polsku). Jeżeli ustawa o wyższym podatku od wódki i w roku bi-żącym uchwalona zostanie to zdaniem mojem, część zwłazkowanego się dośochu krajow. może być na palenizanie bytu nauzczyli użyta.

Nie mogę to jeszcze pominąć uwagi, że obok strony finansowej sprawa poprawy bytu nauzczyli może być w innych względów jest trudną i z wielką przecznością załatwio-

Konferencja namiestnika z Ukraincami. Namiestnik dr Bobrzyński odbył wczoraj w biurze p. Kwisłicka konferencja z przewodzą Ukraińcami, mianowicie z pp. Lewickim, Makuchem i Petraszczykiem. Przedmiotem była kwestja zachęcania przez post. w rzutkach hałaśliwej obrzydzel.

Namiestnik wskazał na niezawodność tejże w chwili, gdy porzątkowa zgodowa są w toku. Do porozumienia jednak nie przyszedł. Ukraińcy nie chcą akceptować porządku dziennego obrad sejm. bez reformy wyborczej na pierwszym planie i jak słychać na pierwszym posiedzeniu dnia „swiętego”, w której do magad się będą, aby postanowienia zawieszono, a gdyby tego nie uczyniono, rozpoczą hałaśliwą abstrakcyjną.

Klub autonomistów. Posłowie: Cieński T., Kostowski, Wrzesiński, Ryski, Czarotowski W., Sobalski, Sosnański, Branski A., Świdziński, Staryński, Marzankowicz, Raclberski, Cieński L. utworzyli osobny klub autonomistów.

Sejmowe Kolo polskie.

Sejmowe Kolo polskie zebrało się wczoraj wieczorem w sali sejmowej w Ławowie dla przegowadzenia dyskusji nad sprawą reformy wyborczej. Przesła Biliński zagajając obrady, wiał sprawę z rękawa z klubem raskim w Wiedniu, który nie doprowadził do żadnego wyniku — Następnie świadkami obecnych o wyniku narad komisyj parlamentarnych klubów polskich odbytych przed południem.

Na tem tle rozwinięła się dłuższa dyskusja której wynikiem było uchwalenie w myśl wniosków posłów Bilińskiego i Korytkowskiego następującej rezolucji:

Kolo polskie sejmowe uważa porażeniem z Ławianami za pogdane w interesie pokojowego politycy oba narodów i w celu ulżenia tego porażenia poleca przystąpieniu klubów polskich wraz z przystąpieniem Kola sejmowego przeprowadzenie przedłożonych rozwiązań i zdanie sprawy Kolu sejmowemu.

Następnie uchwalono przeprowadzić dyskusję polityczną w tej sprawie, a prezes wyznaczył w tym celu posiedzenie na piątek godzinę 4 po południu.

W posiedzeniu Kola sejmowego brali udział ministrowie Zaleski, Dingosz i namiestnik Bobrzyński.

Rozpoczęcie sesji sejmowej.

Łódź, Dnia 12 go godz. 11 m. 30 przedpoł. otworzył marszałek kraj. hr. Stan Badoen Sejm. Namiestnik dr Bobrzyński zawiadomił o mieszanie w. Biuletyn dr Bobrzyński zawiadomił o mieszanie w. Biuletyn dr Bobrzyński zawiadomił o mieszanie w.

CZARODZIEJ

Wielki roman dramatyyczny MICHAŁA ZEWAC.

I dawny dorozca z Temple wraz z tym gestem pokazał swój strytek. Marye to nie przerażało. Od tak dawna żyła z myślą o śmierci. — A młodzieńcze? — Spi szczęśliwie. Dala znak Izdiemu, żeby czwał na dole. Od lat dwudziestu, to jest, od kiedy dorozca o jego zons żył wraz z nią raczej jak przyjaciele, niż jak słudzy. przywyczajona była spieszcząc się na nich. Rozumiała, iż każdy, który zechciał złożyć się do niej, musiałby wteper przejść po ich ciąż.

się tylko łożko, stół i dwa krzesła. W owym czasie wszędzie znajdowały się aktryki podobne. Na łożku spoczywał w śnie głębokim młodzień-

Zbliżyła się doń. — Marye de Croixmart pochylała się nad Królewiczem Rębaczem.

VI. Przekięta nazwisko.

Marye spoglądała na śpiącego z głęboką sympatją, pełną słodyczy, nie rozumiejąc dobrze, czemu takich nierz doznaje względem nieznanego. — Ponieważ mnie ociał... — tłumaczyła się sama przed sobą. — A może dlatego, iż ja go dziś ociałam... Biedne dziecko... I ta matka, pochylona nad synem, zadawała sobie pytanie, czemu serce ciągnie ją ku temu nieznanemu, czemu tak gorąco i potężnie pragnie jego szczęścia?... Dlaczego przetrwały ją troski i cierpienia, jakie czuwała na jego pięknej twarzy, niepokojące przez sny ciężkie. — Szczęścia i znaleźć nie mogła... Ale my wiemy: to był głos krwi.

Marye de Croixmart, pochylona nad Królewiczem Rębaczem, z wzruszeniem przyglądała się tej nieznanemu sobie twarzy. Wzruszenie to dziwiło ją. Mniemała, że to liłość, zwichrza liłość dla ją niemego. Ale w miare, jak badała rysy młodzieńca, wzruszenia.

Wzięła pochodnię ze stoła i w pełni oświeciła twarz nieznanego. — Czego szukała? Dlaczego to czyniła? — nie umiała odpowiedzieć.

Młodzieńcze poruszył się niespokojnie. — Światło mu przeszkadza! Biedne dziecko... — rzekła do siebie.

Ogarnęła ją niewytłomaczony rozczulenie. Pececia aż drżał.

Uśmiecia pochodnię tak, żeby światło nie padało mu wprost na twarz, a jednak, aby ją dostatecznie oświeciła.

Sama siedziała daleko od łożka i pececia się przypatrywać. Patrzyła długo i z takim napięciem wzroku, iż chwilami mgła tej oczy przytłumiała i wówczas zdawało jej się, iż twarz ta czyniła się w sposób szczególny, że się śmiecha, że otwiera oczy...

To nie był namięć Królewicza-Rębacza! To nie było jego spojrzanie!

Marye de Croixmart zwrwała się, ciężko dysząc, zjęta trwoga.

Mgła się roziała! I wtedy biedna kobieta ujrzała znów twarz taką, jaką ta była: twarz Królewicza, twarz nieznanego.

Alle Marye, wciąż mocno wzruszona, szeptała: — Myślałam, ob! szalone zrudzenie mojej biednej głowy, myślałam, że tam... spoczywa on... Be-nandi!

Godziny mijaly. Dzień poczelo. Marye ciągle jeszcze siedziała w tem samym miejscu. Nie cznia zasnęła. Patrzyła chętnie na tę twarz o perfim czystym i śmiałym. Walczyła ze zrudzeniem wrokon. Ale ono silniejsze widąc było od niej, gdyż, oparłszy się za sto rzą pokucie, nagle wstała i cała drząc, zblżyła się do łoża, szepcąc: — A jednak, cokolwiekbym zrobiła, cokolwiekbym powiedział, nie mogę zaprzeczyć szczególnej prawdziwo-

(Ciąg dalszy nastąpi).

Magazyn i pracownia sukien i okryć damskich JÓZEFA GAŁAZKI W KRAKOWIE, FLORYAŃSKA 49, I. p.

na każdy sezon najnowsze gotowe okrycia, Kostumy, spódnice, halki, bluzy itp. Zamówienia wykonywam szybko, gustownie także i z dostarczonych materiałów. Przyjmuję suknie balowe wieczorne i spacerowe. Dla Pań z prowincji uskuteczam zamówienia w jednym dniu. Na składzie Materjały angielskie i Krajowe. Kostumy od K 45 wwyż. Sam jako fachowo wyszkolony krawiec, mogę zadowolić najwybredniejszego gusta. Gotowe okrycia, bluzy, spódnice halki i Kostumy do nabycia bardzo tanio z powodu prywatn. mieszkania. Ceny Konkurenc. niskie!







# TYDZIEŃ HUMORYSTYCZNY

wraz z Biblioteką powieściową „NOWIN”

- Romans i powieść -

wychodzi w każdy wtorek jako dodatek do „Nowin”

10 tomów rocznie.

## Tania prenumerata.

(Złośliwe uwagi administracji „Nowin” z okazji odnowienia prenumeraty na miesiąc listopad).

Podajemy bardzo praktyczny sposób taniaj prenumeraty pism:

1. Dla Krakowa:  
Bierze się papier listowy z nagłówkiem np. „Karambolista polski” i rozpisuje się do redakcyi pism list mniej więcej następującej treści:

„Od dnia 1 przyszłego miesiąca zaczynamy wydawać pismo p. t. „Karambolista polski”, o czym zawiadamiając prosimy o wymianę pisma. Egzemplarz zamienny prosimy przysłać tymczasem pod adresem redaktora, niżej podpisanego i t. d.”

Sposób bardzo skuteczny. Mało która redakcyja odmówi „nowemu koledze”, a chociaż pismo wcale się nie ukazuje, „redaktor” otrzymywać będzie kupę gazet przez czas dłuższy, mniej więcej przez rok.

2. Dla prowincyi:

Bierze się blankiet z nagłówkiem „Kolo oświatowo-cywilizacyjne” i tak samo rozpisuje się do redakcyi pism listy, mniej więcej takiej:

„Dziękuję się z Sz. Redakcyi radosną wiadomości, że w Psich Dółkach, dzięki ludziom dobrej woli, zawiązuje się „Kolo i t. d.” mamy nadzieję, że Sz. Redakcyja, uwzględniając wysokie znaczenie i t. d. zechce udzielić nowej instytucyi społecznej swego poparcia przez nadsyłanie egzemplarza swego poczynnego pisma. I t. d.”

Pomimo, że oba sposoby służą do otrzymania gazet *gratis*, prenumeraty tego rodzaju nie można nazwać bezpłatną, gdyż trzeba ponieść jakie wydatki, jak papier listowy, koperty i marki.

Ale prenumerata tania jest bardzo tania. Niemna tygodnia, abyśmy nie otrzymali podobnego listu, albo aby nie przyszła deputacja tego lub owego Związku, „który na razie rozporządza bardzo szczupłymi funduszami”, więc apelując do patryjotycznych i rodzimych tendencyi redakcyi\* żądaj gratysoowego numeru. Administracja „Nowin” odpowiada jednak na to: drukarz w każdą sobotę żąda pieniędzy, papieru i trzeba co miesiąc płacić za papier, telegramy kosztują, pocztą na każdym wysyłanym egzemplarzu kładzie nalepić markę za 2 halery, redakcyja, administracyja i roznośnicy też chcą żyć: więc Sz. Czytelniku! płać za dzienniki!

A prowincjonalne „Związki” i „Czytelnie”, porządzające gratysowych numerów, niechaj także skłonić każdego ze swych członków do wydatku 10 halery na miesiąc — specjalnie na prenumeratę dzienników — a ubierają iudusz za zapłatę abonamentu.

Przytem administracyja zawiadamia Szan. Czytelników, że każdy otrzyma *bezpłatnie* pocztą drukowanych w „Nowinach” powieści. Prosimy zażądać ich kartą korespondencyjną.

Każdy kwartalnie abonament otrzyma bezpłatnie Kalendarz Powieściowy — ze zbiorom niezwykle interesujących nowel „Przez lady i motza”.

Prosimy żądać bezpłatnych numerów okazowych „Nowin”. Miesięczna prenumerata wynosi 1 K 50 h.

## Skąd się wzięła koza na świecie?

(Bajka góralska).

Raz pęda Pan Jezus do św. Piotra:  
— Daj Pietrze klucze od niebieskiej furty Janowi, niech cię zastąpi, a my pojedziem

## Cyganercya.



*Rymowicz:* Nie uwierzcie kolego jaki jestem zdenerwowany! Chciałbym spokoju, ciszy, dużo wolnego miejsca, jak najmniej ludzi!

*Prostfiski:* Dużo wolnego miejsca, mało ludzi? Idźcie prosto do teatru!... Wszak waszą sztukę dziś grają!...

obaj na ziemię obaczyć, jak się ludziska sprawują.

Wyszli i idą. Ale żeby ich nikt nie poznał, wdziali stare sukmany i idą jako dwa żebraki po proszonym chlebie.  
Idą, idą, a za nimi dyabeł kulawy sztykut, sztykut — jako pies za panem, bo myśli sobie: może się co i dla niego po drodze przogodzi.

Tak przyszli we trójkę do jednej wsi, a tu z za płota wychyla głowę pięknie ubrana we wstążeczki dziewczucha i woła:

— A he, he — stare dziady, nie wstyd-że wam iść między ludzi w takim szpetnym odzieniu!

Pan Jezus spojrył ci w serce onej dziewczuchy — a tam mety, choć piękne wstążeczki na głowie.

— Nie będziez ty odtąd ludzkiem głosem beczła. Dyable! paś ja! — pęda Pan Jezus.

Ledwo to wymówił, a z dziewczuchy już koza z broczą i z pejsami!

— Bee...

Tak ci dyabeł pasie kozę na łące i kulaje za nią. A jak nadchodzi wieczór, to ją zagania do szafasa. Kozę nie chce iść i ucieka. Wtedy dyabeł, choć kulawy, poskoczy i cap! za ogon.

Bez to tak jej ogon wymyskał, że tera koza bez ogona.

Tak to wam będzie dziewczuchy, co macie w sercu miejsce ino na wstążeczki, a ino kiego zlitowania nad ludzką niedolą nie macie.

## Humor wojenny.

Mała zmiana.

— Co to jest cenzura wojenna?

— To jest taki urząd w Konstantynopolu, który nie nie robi, tylko przy słowno „prezgrałiśmy”, wykreśla stale zgłoszę: *prze*, a wstawia: *my*.

Tłhył wschodnio.

— Na świecie widzę nagle dużo nowych

Co to znaczy, Allachu? drząc, spytał Ma-

— To znaczy — ten odpowie, też objęty

Ze twój Allah zbyt długo nie będzie Alh-

chchem.

## To i owo.

U specjalisty.

*Profesor Wiewierznicki:* Prędko! rozbiaraj się pan zaraz.

*Obcy:* Ależ, panie profesorze, ja przychodzę...

— Nie mam czasu na słuchanie, rozbiaraj się pan, powiedziałem...

*Obcy, przerażony stanowczym tonem podaje się rozkoszowi:* *Profesor puka, słuchaj, wreszcie powiada z tryfnością:* Ależ, panie, panie nie nie brakuje, pan zdrow, jak ryba!

— Bo też ja przychodzę, panie profesorze, tylko od notaryusza z protestem wekslowym.

Biurokrata.

Wskutek przepracowania, zdenerwowania i wskutek histeryi jedna z telefonistek podczas służby — zemdlła.

Gwałt Koleżanki znośna wodę, perfumy, wydobywa ją z torebek mietowe cukierniki i t. d.

Nadchodzi też i kontrolor i bierze udział w akcji ratunkowej! Ale biedna urzędniczka nie może wyjść z omdlenia. Aż zniecierpliwiony kontrolor wstrząsa ją za ramię i woła:

— Przyjdź-że już pani do siebie, bo muszę z pania protokół spisać i zdać raport

### Pan dziedzić.

Pan Mehrgestank kupił sobie folwark. Odwiedza go jego przyjaciel Schwindelkorn, ogląda całą posiadłość, a potem kręci głową i mówi:

— Wiesz ty co, Mehrgestank? Twój folwark jest bardzo ładny, ale to niepewny interes. Mogą przyjść jakie kłopoty...

— Ołupi jesteś, Schwindelkorn! Ja jestem zabezpieczony od ognia i od gradu...

— Od ognia, to rozumiem. Ale jak ty chcesz grad zrobić?

### Zawsze kupiec.

— Pańska najmłodsza córka wyszła już za mąż?

— Nie, ona jest jeszcze na szkoleniu.

**Sędzia:** Zostałeś pan zatem skazany za fałszywą kradzież na 4 miesiące więzienia. Kiedy pan chce zacząć odsiadywanie kary?

**Hosenduff:** Panie sędzio, jeżeli zacznę zaraz odsiadywać, czy ja dostanę jakiś rabat?

### IIa pismo.

Przeczytaj się do mnie na ulicy Leon Naciągalski. Volens volens idę z nim razem. Przechodzimy pod jakimś bankiem. Wpada nam w oczy szylid: przyjemnie się wkładki oszczędności na 4 procent.

— Widzi pan — mówi do mnie Naciągalski — gdybym ja coś podobnego ogłosił, to dostalibyśmy się do kryminalu.

— No, nie zaraz, ale za jakie pół roku.

### IIa polowanie.

**Mysliwy:** Mój przyjacielu, bardzo mi przykro, że was postreliliem. Jak się nazywacie?

**Naganianiec:** Bazyli Zajac.

**Mysliwy (uradowany):** Pysznie! Wybornie! Teraz mogę pod słowem honoru wasz słońcem opowiadać, że postreliliem zajacę!

### Westchnienie.

— Szczęśliwy człowiek z tego Jasia. Jako urzędnik ma już X rangę, długów nikt i rozwiedziony jest także!

### Udosownienia.

— Czy pani jest naprawdę śpiewaczką?

— Najzupełniej naprawdę. Widzi pan przecież, że zawsze szukam kogoś, koby mi towarzyszył.

### Fotonia omijka struku.

Wiadomo, że Austria, Niemcy i Włochy tworzą razem pokojową figę.

### Wielki wół.

Pani X lubi posługiwać się obcymi językami, o których znanzeniu niema zazwyczaj pojęcia.

Raz wola do siebie lekarza i mówi mu: — Muszę pana konsultarza insultować i prosić o jakas recepty, bo cierpię na konkrety w głowie.

Na to lekarz uśmiecha się i mówi: — Nie ma innej rady, tylko posyłaj pani do hipokleto po olejek tymocerosowy, który prosić tak długo komasować, aż nie objawi się asynacyna.

### Dobro lamilla.

— Gdzieś się pan schronił, jak ta ulewa pana zakaszkała?

— Ja do knajpy, żona do modystki, moje córki do biura pośrednictwa małżeństw, a nasz pies do masarza.

### Sposób.

Mamo, mam przeczuć, że pan Karol chce mi się oświadczyć. Zaprowadź go do ogrodu pod ten dąb trzechsetletni.

— A to po co?

— Pod tak sławnym drzewem może wydam się mu młodszą niż rzeczywistość jest.

— Wskazano: Kraków, Tow. Wydawnicze. Odbiorcą: Ludwik Skrzypański.

### Ostateczność.

— Wiesz pan za córką nie daje żadnego posagu?

— Ani grosza mój panie.

— To chociaż niech pan mojej narzeczonej każe żeby zapłombować złotem.

### Przed podróżą posubując.

— Radzę ci jeździć po służbie do Egiptu.

— Ba, a choroba ognia?

— Słyszałem, że miłość niewczy chorobe morska.

— Tak, w tamtą stronę. Ale z powrotem?

### Ocena głosu.

— Jak się panu dyrektorowi podoba mój głos? Czy mogę występować?

— Owszem możesz pani występować w kinematografie.

### Rozwaga.

Któs do gościa w handlu, który wychyla osmy kufel.

— Czy pan pije rzeczywiście z pragnieniem?

— O nie, szanuję swój organizm i nigdy do pragnienia nie dopuszczam.

### Rodzina modernie.

— Słyszałem, iż wczoraj miała pani gości?

— O nie, były osoby tylko najbliższe: moje dwie córki, mój mąż rozwiedziony przyprawował narzeczoną, był też i mój narzeczony.

### Smutny koniec.

**Doktor:** Ja sam czuję się tak chory, że zdecydowałem się poradzić któregoś z moich kolegów...

**Pacjent (długoletni):** A widzi kochany doktorze! I panu na ten smutny koniec przyszło!

### Obroziłuj.

Byles pan w Australii? Czy to tylko nie żarty?

— Za pozwoleniem! Czy wyglądam na człowieka, który nie był w Australii!

### Szczył galanterji.

Kawaler do damy, która usiadła na jego cyndrze:

— Czy pani się przypadkiem nie udezyla?

### W szkole obcych języków.

**Pan Spiegelbaum:** Chciałbym, żeby mój syn nauczył się jakiego języka...

**Nauczyciel:** I owszem, którego języka mam go uczyć: francuskiego, niemieckiego czy angielskiego?

**Pan Spiegelbaum:** A który u pana jaśniejszy?

### W szkole.

Który miesiąc jest najkrótszy?

— Maj, bo ma tylko 3 litery.

## Dla rozrywki: dział zagadki.

Za dobre rozwiązania zagadek, ukazujących się co tydzień w „Nowinach”, wyznaczono są **premie w postaci oennych książek.**

O przyznaniu nagrody rozstrzyga losowanie.

Nadto ogłoszony jest **konkurs łamigłówek** z 5 nagrodami pieniężnymi w łącznej kwocie 75 k., który będzie rozstrzygnięty 31 grudnia br., a w którym biorą udział wszyscy uczestnicy tygodniowych konkursów.

**26 Rozwiązanie zagadki językowej:** „Mierz się na samary, nie zamar wędny sił”.

**Trafne rozwiązania** nadesłali pp. St. Kornaś, Kraków; Anna Błahowska, Łódź; R. Reklewska, Kraków; St. Matwiji, Bochnia.

### Fiziol.

— Dobre jest małżeństwo z miłości, jeszcze lepsze jest małżeństwo dla pieniędzy, ale najlepsze jest to małżeństwo, które wcale do skutku nie przyszło!

### Mo rację.

— Ta żeniarka ze staro barona z tą młodą kobietą jest dla mnie zagadką.

— Masz pan zupełną rację. Wkrótce też nastąpi jej rozwiązanie.

### Egzamin z psychologii.

— Co kandydat rozumie pod słowem *updr?*

— Gdy n. p. kobieta przez 15 lat ma ciągle 29 lat.

### Zagadka.

Która zwierzę ma dwie głowy, 4 nogi i szczechka?

Rozwiązanie: pies z basenkiem.

### Okruczy.

Tylko ci gotowi są naprawdę umrzeć za idee, którym nigdy do głowy nie przyszło, aby z niej żyć.

Kobiety i fortepiany chcą być nastrojone.

Jeżeli kobieta pokaże ci drzwi, nie bierz sobie tego do serca. W większej części wypadków żąda ona tylko, abyś jej dobrze zamknął.

Niepozwalaj, aby uczucie kobiety przyszło do rozumu.

Grzechność w niestosownej porze bywa gorszą, niż grubiaństwo.

Kto jest wielki, ten w danym razie i wielki cieniżca.

Na co się przyda matematyka? Miej szczęście, a dwa razy dwa da ci pięć.

Mrówka nie boi się jastrzębi.

Testknota nie przeniesie cię przez rzekę. Musisz ją przepłynąć.

### OGŁOSZENIE.

**Można się uśmieć do rozpuku**

kupując **Tom zbiorowy „Humorysty”**

zawiera: **Humoreski, monologi i kulety**

i około 75 ilustracji do nabycia w każdej księgarni lub wprost za nadaniem 75 hal. wysłać opłatnie.

Wydawnictwo „Humorysty” Kraków, Zielona L. 7.

J. Gawron, Podgórze: K. Kotulski, Kraków; St. Świerkosz, Kraków; M. Gawińska, Tarnów; Józef Ryznalk, Podgórze; J. Zemek, Podgórze; Janina Szokalska, Kraków.

**Magdalena** (Kalendarz Powieściowy „Nowin”) przypada losom p. St. Matwiji w Bochni. (Kalendarz będzie franco wysłany, tylko prosimy o podanie dokładnego adresu).

### 26 Zagadka kartobliwa.

Napis na starym kamieniu.

SEKTORUM	JO	ATIL	NOMI
DANAFIS...	BOUH	ZEUS	T. X...
PALATILLO	RUSO	VENI	K...
AMA	EL	NI	EKCE
YI	BI	OK	ASAPUS
		TA.	